

Información Financiera

2007

BALANCE GENERAL		
de pesos)	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
DISPONIBLE	3,053.34	7,527.87
INVERSIONES TEMPORALES	9,485.12	3,830.07
DEUDORES	46,837.33	8,664.00
Clientes	0.00	0.00
Casa matriz	0.00	0.00
Vinculados económicos	44,071.30	6,204.98
Directores	0.00	0.00
Socios y accionistas	0.00	0.00
Deudas difícil cobro	0.00	163.48
Otros deudores	2,766.02	2,459.01
Provisiones deudores	0.00	-163.48
INVENTARIO	0.00	0.00
Materias primas	0.00	0.00
Productos en proceso	0.00	0.00
Productos terminados	0.00	0.00
Materiales repuestos y accesor	0.00	0.00
Inventarios en transito	0.00	0.00
Otros inventarios	0.00	0.00
Provisiones inventarios	0.00	0.00
DIFERIDOS	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	0.00	0.00
INTANGIBLES 1600	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	59,375.79	20,021.94
INVERSIONES A LARGO PLAZO	1,059,485.17	705,297.26
DEUDORES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	485.97	509.26
Costo propiedades planta y equipos	809.16	802.60
Depreciación acumulada	-323.19	-293.34
Depreciación diferida	0.00	0.00
INTANGIBLES	1,350.96	1,323.02
DIFERIDOS	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	0.00	0.00
TOTAL VALORIZACIONES	52,238.26	23,021.03
Valoriz. de inversiones	51,434.39	22,498.14
Valoriz. de propiedad planta y	803.87	522.89
Valoriz. otros activos	0.00	0.00

TOTAL ACTIVO LARGO PLAZO	1,113,560.38	730,150.58
TOTAL ACTIVO	1,172,936.18	750,172.53
DEUDORES CONTROL	106,938.56	111,374.37
RESPONSABILIDADES CONTINGENTES	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS ORDEN DEUDORAS	3,654,784.24	2,072,765.10
ORDEN ACREEDORAS	134,471.39	134,471.39

BALANCE GENERAL		
31 de diciembre de 2007 (Millones de pesos)	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
OBLIGACIONES FINANCIERAS	108,188.99	25,568.01
Obligaciones moneda legal	108,188.99	25,568.01
Obligaciones moneda extranjera	0.00	0.00
PROVEEDORES	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	11,460.65	5,830.94
A casa matriz	0.00	0.00
A compañías vinculadas	0.00	0.00
A contratistas	0.00	0.00
Deudas con socios y accionista	0.00	0.00
Dividendos y participaciones	6,171.62	5,625.86
Iva Retenido	0.8	1.36
Impuesto de Ind. y Comercio	0.35	0.48
Otras cuentas por pagar	5,287.86	203.23
IMPUESTOS GRAVAMENES	243.05	110.97
OBLIGACIONES LABORALES	117.04	185.15
PASIVOS ESTIMADOS	0.57	0.39
DIFERIDOS	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	394.53	0.00
BONOS Y PAPELES COMERCIALES	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	120,404.84	31,695.48
OBLIGACIONES FINANCIERAS	45,598.08	18,493.67
Obligaciones moneda legal	10,000.00	18,493.67
Obligaciones moneda extranjera	35,598.08	0.00
PROVEEDORES	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00
OBLIGACIONES LABORALES	0.00	0.00
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONE	0.00	0.00
DIFERIDOS	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	0.00	0.00
BONOS Y PAPELES COMERCIALES	0.00	0.00
IMPUESTOS	0.00	0.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	45,598.08	18,493.67
TOTAL PASIVO	166,002.93	50,189.16
CAPITAL SOCIA	8,034.05	8,034.05
SUPERAVIT DE CAPITAL	498,165.30	299,380.12
Prima en colocacion de accione	1,445.25	1,214.42
Otras	0.00	0.00
Metodo de Participacion y Otra	496,720.04	298,165.70
RESERVAS	212,449.16	147,996.49
Obligatorias	11,346.67	11,100.21
RESERVAS ESTATUTARIAS	0.00	0.00
RESERVAS OCASIONALES	201,102.49	136,896.28
Otras reservas	201,102.49	136,896.28
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO	134,471.39	134,471.39

DIVIDENDOS DECRETADOS EN ACCIO	0.00	0.00
RESULTADOS DEL EJERCICIO	101,575.05	87,080.25
RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIOR	0.00	0.00
SUPERAVIT POR VALORIZACIONES	52,238.26	23,021.03
TOTAL PATRIMONIO	1,006,933.24	699,983.37
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	1,172,936.18	750,172.53
DEUDORAS CONTROL POR CONTRA	106,938.56	111,374.37
RESPONSABILIDADES POR CONTRA	0.00	0.00
OTRAS ORDEN ACREEDORAS	3,654,784.24	2,072,765.10

ESTADO DE RESULTADOS		
31 de diciembre de 2007 (Millones de pesos)	TRIMESTRE ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
Ingresos Operacionales	112,877.50	90,123.30
Ventas y/o Prest Servicios Nacionales	112,877.50	90,123.30
Ventas y/o Prest Servicios Extranjeros	0.00	0.00
Otros Ingresos Operacionales	0.00	0.00
Menos Costo de Ventas	0.00	0.00
Costos de Ventas y Prest Servicios	0.00	0.00
UTILIDAD BRUTA	112,877.50	90,123.30
Menos Gastos Operacionales	2,415.33	2,093.14
Gastos de Administracion	2,414.85	2,051.54
Gastos de Ventas	0.47	41.59
UTILIDAD OPERACIONAL	110,462.16	88,030.16
Ingresos no Operacionales	5,419.05	889.29
Otras Ventas	0.00	0.00
Financieros	3,983.65	145.92
Dividendos y Participaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos no Operacionales	1,435.40	743.36
Menos Gastos no Operacionales	14,289.47	3,363.77
Financieros	13,801.57	2,986.64
Otros Gastos no Operacionales	487.89	377.12
Correccion Monetaria	0.00	1,524.58
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	101,591.75	87,080.25
Menos Impuestos de Renta y Complementarios	16.69	0.00
GANANCIAS Y PERDIDAS	101,575.05	87,080.25

NOTA: El estado de resultados presenta los saldos acumulados en lo corrido del año, por lo tanto, para efectos de análisis, tenga en cuenta el último cierre del ejercicio en el encabezado de esta página.